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HRVATSKA UDRUGA RAVNATELJA OSNOVNIH ŠKOLA 

OGRANAK GRADA ZAGREBA 

U Zagrebu 24. veljače 2023. godine 

ZAPISNIK  

1. SJEDNICE 

Predsjedništva Hrvatske udruge ravnatelja osnovnih škola – ogranka Grada Zagreba 

održane dana 24. veljače 2023. godine s početkom u 13:00 sati 

 

 

Prisutni članovi Predsjedništva HUROŠ-a ogranka Grada Zagreba: Josip Petrović, Vatroslav 

Gabrić, Branka Štefok Bojadžija, Antonio Jurčev, Biserka Šćuric, Nada Šimić, Mirjana Torer, 

Denis Žvorc 

 

Odsutni članovi Predsjedništva HUROŠ-a ogranka Grada Zagreba: Silvana Galinović 
 

 

Predsjednik HUROŠ-a ogranka Grada Zagreba gosp. J. Petrović konstatira da na sjednici 

prisustvuje osam (8) članova Predsjedništva Ogranka te da postoji kvorum potreban za 

pravovaljano odlučivanje te predlaže sljedeći dnevni red kako slijedi:  

 

1. Verifikacija novih članova 

2. Izvješće sa sjednice Predsjedništva HUROŠ-a 

3. Plan aktivnosti Ogranka za 2023. g. 

4. Projekt cjelodnevna škola 

5. Aktualnosti u osnovnim školama Grada Zagreba 

6. Razno 

 

Zaključak: Članovi Predsjedništva HUROŠ-a ogranka Grada Zagreba jednoglasno usvajaju 

predloženi dnevni red. 
 

Ad 1) Verifikacija novih članova 

Predsjednik HUROŠ-a ogranka Grada Zagreba gosp. J. Petrović pozdravlja nove članove Pred-

sjedništva Ogranka u petogodišnjem mandatu. 
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Zaključak: Na Izbornoj skupštini HUROŠ-a ogranka Grada Zagreba izabrani su sljedeći čla-

novi: 

• predsjednik Ogranka Grada Zagreba - Josip Petrović 

• zamjenik predsjednika Ogranka Grada Zagreba - Vatroslav Gabrić 

• tajnik Ogranka Grada Zagreba – Branka Štefok Bojadžija 

• članovi Predsjedništva ogranka Grada Zagreba – Denis Žvorc, Antonio Jurčev, Nada 

Šimić, Silvana Galinović, Mirjana Torer i Biserka Šćuric 

Ad 2) Izvješće sa sjednice Predsjedništva HUROŠ-a 

Predsjednik Ogranka Grada Zagreba gosp. J. Petrović članove Predsjedništva Ogranka upoz-

naje sa zaključcima sjednice Predsjedništva HUROŠ-a održane 16. veljače 2023. Sjednici Pred-

sjedništva nazočio je i ministar gosp. R. Fuchs sa svojim timom te predstavio projekt Cjelod-

nevna škola. 

Zaključak: Članovi Predsjedništva HUROŠ-a ogranka Grada Zagreba prihvaćaju izvješće pred-

sjednika Ogranka sa sjednice Predsjedništva HUROŠ-a. 

Ad 3) Plan aktivnosti Ogranka za 2023. g. 

Predsjednik HUROŠ-a Ogranka Grada Zagreba gosp. J. Petrović članovima Predsjedništva O-

granka predlaže plan aktivnosti za 2023. g. 

• 28. 2. 2023., konferencija ravnatelja Koliko se trebamo i tko koga treba?, suradnje 

škola i sveučilišta na razvoju vještina i kompetencija budućih nastavnika 

• 6. 3. 2023. - 8. 3. 2023., AZOO - državni stručni skup za ravnatelje osnovnih škola 

Kako stvoriti prepoznatljivu školu? 

• 16. 3. 2023., GUOSM i GEOS - stručni skup Prehrana i (zelena) javna nabava hrane 

u osnovnim školama u Gradu Zagrebu 

• izgradnja/dogradnja škola za prelazak u jednosmjenski rad - sastanak s pročelnikom 

gosp. L. Jurošem – ožujak/travanj 

• edukacija ravnatelja o cjelodnevnoj školi, skup ravnatelja GZ - travanj/svibanj 

• ŽSV – svibanj 

• izlet ravnatelja Grada Zagreba na Bled, Slovenija – 6. 7. 2023. 

• sastanak s pročelnikom gosp. L. Jurošem, aktualnost u novoj školskoj godini – 31. 8. 

2023. 

• aktualnosti u novoj školskoj godini, skup ravnatelja GZ - rujan 

• domaćinstvo Predsjedništvu HUROŠ-a – 7. 12. 2023. i 8. 12. 2023. 

• susret ravnatelja GZ s nadbiskupom Zagrebačke nadbiskupije 

• Božićni domjenak Ogranka 

Zaključak: Nakon rasprave, članovi Predsjedništva HUROŠ-a ogranka Grada Zagreba jednog-

lasno usvajaju prijedlog aktivnosti Ogranka za 2023. g. 

Ad 4) Projekt cjelodnevna škola 
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Predsjednik HUROŠ-a Ogranka Grada Zagreba gosp. J. Petrović i član Predsjedništva Ogranka 

Grada Zagreba gosp. A. Jurčev predstavljaju ostalim članovima Predsjedništva Ogranka najno-

vija saznanja o projektu Cjelodnevna škola. Članovi Predsjedništva Ogranka raspravljaju o pre-

dnostima i nedostatcima projekta posebice vezano uz radni status učitelja/ica u programu pro-

duženog boravka. Projekt će biti predstavljen ravnateljima osnovnih škola na predstojećem 

stručnom skupu u Vodicama. Naglašena je važnost pravovremene edukacije ravnatelja osnov-

nih škola o projektu. 

Zaključak: Nakon razmjene saznanja članova Predsjedništva HUROŠ-a ogranka Grada Zagreba 

dogovorena je edukacija za ravnatelje Grada Zagreba o projektu Cjelodnevna škola. 

Ad 5) Aktualnosti u osnovnim školama Grada Zagreba 

Član Predsjedništva Ogranka gosp. D. Žvorc prenosi pitanja ravnatelja, članova HUROŠ-a na 

koja Predsjedništvo odgovara na sljedeći način: 

PITANJA I PRIJEDLOZI ČLANOVA ZG HUROŠA 

• Molim da se svi članovi Skupštine stave na mailing listu kada se šalju pozivi i 

materijali za skupštinu. 

Popis radi središnjica udruge. Zamolba je usvojena. 

• Molim da se konačno ukaže izvješće o radu u proteklom mandatu predsjednika. 

Izvješće Predsjednika Ogranka predstavljeno je članovima HUROŠ-a na sjednici 

održanoj 12. listopada 2022. 

• Molim da se Skupštini ogranka ne stavlja na usvajanje/glasanje zapisnik sa sjednica 

Skupštine na kojima nije bilo kvoruma. 

Kvorum nije presudan na redovnim skupštinama. Zamolba je usvojena. 

• Možemo li dobiti mjesto na mrežnim stranicama gdje bi se nalazile informacije o 

radu našeg ogranka. Smatram da bi trebalo objavljivati i zapisnike/zaključke naših 

sastanaka ogranka kako bi članovi bili upoznati s radom ogranka. Imamo dio na 

Huroševim stranicama, ali nema nikakvih informacija, a i one koje se nalaze nisu 

točne i ažurirane. WhatsApp je ok, ali ne doprinosi javnosti i transparentnosti rada. 

Također, potrebno je pod hitno ažurirati popis članova Ogranka. Onaj koji se nalazi 

na službenim stranicama Udruge ima dosta netočnih podataka. 

Upitnik je članovima bio poslan. Nisu svi ispunili. Prijedlog je usvojen. 

• Borba sa zapošljavanjem administrativnog osoblja - kolegici odlazi računovotkinja, 

može li Udruga imati neku računovotkinju kao podršku koja bi pomogla u tom 

prijelaznom razdoblju?  

Ne, Udruga nije poslodavac. 

• Može li se uputiti zamolba prema CARNET-u u vezi jednostavnijeg pristupa statistici 

izostanaka - npr. da ravnatelj to može dobiti na jednom mjestu, a ne da se mora 

otvarati svaki razred (to nam je nova obaveza zbog besplatnih obroka) i kao i uvijek 

vječita borba sa zapošljavanjem tehničkog osoblja i stručnih suradnika. 

Predsjednik Ogranka postavit će upit CARNET-u. 

• Zašto je whatsapp grupa (službena) jednosmjerna, zašto mi ne možemo u tu grupu 

postaviti nikakvo pitanje? Neka je grupa Podravina za nebitne stvari, a ZG Ravnatelji 

za bitne. 

Prijedlog će se razmotriti.. 
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• Po kojem se ključu odlučuje tko ide sa Predsjednikom na sastanke kad/ako on ima 

pravo voditi još nekog ravnatelja? Npr. sastanak u GU na neku goruću temu, druženje 

sa veleposlanicima itd. 

Na sastanke u nadležne i ine institucije idu Predsjednik Ogranka i njegov zamjenik. 

Zaključak: Na postavljena pitanja i prijedloge ravnatelja, članova Ogranka, Predsjedništvo O-

granka odgovorilo je afirmativno s ciljem unapređenja suradnje i transparentnosti. 

Ad 6) Razno  

Članovi Predsjedništva Ogranka iznose nezadovoljstvo programom Škole u prirodi u organiza-

ciji Zagrebačkog holdinga d.o.o., Podružnica Vladimir Nazor u Crikvenici i naglašavaju važ-

nost sastanka s pročelnikom GUOSM-a gosp. L. Jurošem vezano uz izgradnju/dogradnju škola 

i pravovremeno rješavanje zemljišno-pravnih pitanja kako bi škole bile spremne na apliciranje 

sredstava iz NPOO-a . Također, istaknuta je problematika stručnih zamjena, posebice u STEM 

predmetima te administrativni pritisak tajnika i voditelja računovodstva.  

 

Zaključak: Članovi Predsjedništva HUROŠ-a ogranka Grada Zagreba dogovorili su iznošenje 

aktualnih problema u osnovnim školama Grada Zagreba na sastanku s pročelnikom gosp. L. 

Jurošem. 

 

Sjednica je završila u 14:30 sati. 

 

Ovaj zapisnik ima četiri (4) stranice. 

 

Zapisničar:       Predsjednik Ogranka Grada Zagreba 

_________________                                                              _________________________    

mr. sc. Branka Štefok Bojadžija, ravnatelj mentor                   Josip Petrović, ravnatelj mentor 
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